
Askerlik Borçlanması Nedeniyle SGK'ya Yapılan Ödemelerin
Serbest Meslek Kazancından İndirimi
Sayı: 
B.07.1.GİB.4.33.15.01-120[2017-720-10]-99943
Tarih: 
17/10/2017
T.C.
GELİR İDARESİ BAŞKANLIĞI
MERSİN VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI
Mükellef Hizmetleri Grup Müdürlüğü
 
  
Sayı : 18008620-120[2017-720-10]-99943 17.10.2017
Konu : Askerlik Borçlanması Nedeniyle

SGK'ya Yapılan Ödemelerin Serbest
Meslek Kazancından İndirimi

 

     

 

 

 

 

İlgi : 09/03/2017 tarihli ve 3/4351 kayıt sayılı özelge talep formunuz.

 

            İlgide kayıtlı özelge talep formunuzda; serbest meslek kazancından dolayı gelir vergisi
mükellefi  olduğunuz,  yedek  subaylık  okulunda  geçen  üç  aylık  süreyi  borçlanmanız  karşılığı
tahakkuk eden 1.581,12 TL tutarı 2016 Aralık ayı içerisinde ödediğinizden bahisle, Sosyal Güvenlik
Kurumuna yapmış olduğunuz ödemenin serbest meslek kazancı nedeniyle verilecek olan yıllık gelir
vergisi beyannamesinde indirilip indirilemeyeceği hakkında Başkanlığımız görüşünün talep edildiği
anlaşılmaktadır.

 

            193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun 65 inci maddesinde; "Her türlü serbest meslek
faaliyetinden doğan kazançlar serbest meslek kazancıdır.  Serbest meslek faaliyeti;  sermayeden
ziyade şahsi mesaiye, ilmi veya mesleki bilgiye veya ihtisasa dayanan ve ticari mahiyette olmayan
işlerin işverene tabi olmaksızın şahsi sorumluluk altında kendi nam ve hesabına yapılmasıdır.

 

            ..." hükmü yer almaktadır.

 

            Söz konusu Kanunun 67 nci maddesinin birinci fıkrasında ise, "Serbest meslek kazancı bir
hesap dönemi içinde serbest meslek faaliyeti karşılığı olarak tahsil edilen para ve ayınlar ve diğer
suretlerle  sağlanan ve  para  ile  temsil  edilebilen  menfaatlerden bu faaliyet  dolayısıyla  yapılan
giderler indirildikten sonra kalan farktır." hükmüne yer verilmiştir.

 

             Anılan Kanunun 68 inci maddesinde serbest meslek kazancının tespitinde indirilecek
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giderler bentler halinde sayılmış olup (8) numaralı bentte serbest meslek faaliyetleri dolayısıyla
emekli sandıklarına ödenen giriş ve emeklilik aidatları ile mesleki teşekküllere ödenen aidatların
serbest  meslek  kazancının  tespitinde  hasılattan  gider  olarak  indirim  konusu  yapılabileceği
belirtilmiştir.

 

            Diğer taraftan, 110 Seri No.lu Gelir Vergisi Genel Tebliğinde, Bağ-Kur Kanunu kapsamına
giren serbest meslek erbabının, Gelir Vergisi Kanununun 68/8 inci maddesi hükmüne dayanarak
hasılatlarından emekli aidatı veya sosyal sigorta primi indirmemiş olmaları şartıyla, ödedikleri Bağ-
Kur  giriş  keseneği  ve  primlerini  serbest  meslek  kazançları  ile  ilgili  olarak  verecekleri  yıllık
beyannamelerinde gösterdikleri gelirden indirmelerinin uygun bulunduğu açıklanmıştır.

 

            Öte yandan, 1479 sayılı Esnaf ve Sanatkarlar ve Diğer Bağımsız Çalışanlar Sosyal Sigortalar
Kurumu (Bağ-Kur) Kanunu, 5510 sayılı  Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanununun
yürürlüğe girmesi ile yürürlükten kaldırılmış olup, 5510 sayılı  Kanunun 41 inci maddesinin (b)
bendinde; 5510 sayılı Kanuna göre sigortalı sayılanların, er veya erbaş olarak silah altında veya
yedek  subay  okulunda  geçen  sürelerinin,  kendilerinin  veya  hak  sahiplerinin  yazılı  talepte
bulunmaları ve talep tarihinde 82 nci maddeye göre belirlenen prime esas günlük kazanç alt ve üst
sınırları  arasında  olmak  üzere,  kendilerince  belirlenecek  günlük  kazancın  %32'si  üzerinden
hesaplanacak  primlerini  borcun  tebliği  tarihinden  itibaren  bir  ay  içinde  ödemeleri  şartı  ile
borçlandırılarak, borçlandırılan sürelerinin sigortalılıklarına sayılacağı hükmüne yer verilmiştir.

 

            Aynı Kanunun 88 inci maddesinde ise; kuruma fiilen ödenmeyen prim tutarlarının, gelir ve
kurumlar vergisi uygulamasında gider yazılamayacağı hüküm altına alınmıştır.

 

            Yukarıda yer alan hüküm ve açıklamalara göre, 5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık
Sigortası Kanununun 41 inci maddesinin (b) bendi gereği askerlik borçlanması nedeniyle Sosyal
Güvenlik Kurumuna (Bağ-Kur) ödemiş olduğunuz askerlik borçlanması prim tutarlarının, gelirin
elde edildiği yılda ödenmiş olduğunun tevsik edilmesi ve Gelir Vergisi Kanununun 68/8 inci maddesi
hükmüne dayanarak serbest meslek kazancınızın tespitinde hasılattan indirmemiş olmanız şartıyla,
söz konusu primlerin fiilen ödendiği yıla ilişkin serbest meslek kazancı nedeniyle verilecek yıllık
gelir vergisi beyannamenizde beyan edilen gelirden indirilmesi mümkün bulunmaktadır.

         

              Bilgi edinilmesini rica ederim.

 

  

 

 

(*)     Bu Özelge 213 sayılı Vergi Usul Kanununun 413.maddesine dayanılarak verilmiştir.

(**)   İnceleme, yargı ya da uzlaşmada olduğu halde bu konuya ilişkin olarak yanlış bilgi verilmiş ise
bu özelge geçersizdir.

(***) Talebiniz üzerine tayin edilmiş olan bu özelgeye uygun işlem yapmanız hâlinde, bu fiilleriniz
dolayısıyla vergi tarh edilmesi icap ederse, tarafınıza vergi cezası kesilmeyecek ve tarh edilen vergi



için gecikme faizi hesaplanmayacaktır.


